
Prefeitura Municipal de Cataguases :: Re: Solicita^ao de orQamento - locaQao de trio e trenzinho da alegria•18/11/24, 10:30

Assunto

Data

• 20241113195428. pdf(~631 KB)

Boa noite segue Solicita^ao de orgamento - locagao de trio e trenzinho da alegria.

Obter o Outlook oara iOS

Prezado,

Desde ja agradecemos a atengao e nos colocamos a disposigao.

Atenciosamentej

Atenciosamente,

1/1https://webmail.cataguases.mg.gov.br/?_task=mail&_safe=0&_uid=34890&_mbox=INBOX&_action=print&_extwin=1

Rosangela Lima 
Secretaria de Cultura Turismo 
Tel.: (32) 3429-2585 - Ramal 351

Rosangela Lima
Secretaria de Cultura Turismo 
Tel.: (32) 3429-2585 - Ramal 351

De
Para

De: Secretaria de Cultura e Turismo de Cataguases/MG <cultura@cataguases.mg.gov.br>
Enviado: Wednesday, November 13,2024 12:44:38 PM
Para: Admonsores <admonsores@hotmail.com>
Assunto: Fwd: Soicita^ao de orfamento - loca^ao de trio e trenzinho da alegria

--------- Mensagem original----------

AssuntozSolicitaQao de orgamento - locagao de trio e trenzinho da alegria
Data:2024-ll-13 12:25

DesSecretaria de Cultura e Turismo de Cataguases/MG <cultura@cataguases.mg.gov.br>
Parasadrionsores@hotmail.com

Bom dial Solicito orgamento para locagao de passeios e trio e trenzinho da alegria, para atender as demandas da 
Secretaria de Cultura e Turismo, conforme modelo em anexo.

Res Solicitagao de orgamento - locagao de trio e trenzinho da 
alegria 
adriano monsores <admonsores@hotmail.com>
Secretaria de Cultura e Turismo de Cataguases/MG
<cultura@cataguases.mg.gov.br>
2024-11-13 22:05

roundcube
open source webmail software

"A infornacao transmitida por esta mensagem e exclusivamente destinada ao seu destinatario, pois pode 
conter dados confidenciais protegidos por lei, conforme estabelecido na Lei Geral de Protegao de Dados 
Pessoais (LGPD) - Lei n2 13.709/2018. Qualquer pessoa que nao seja o destinatario desta mensagem esta 
ciente de que a leitura, divulgagao, distribuicao ou cdpia da mesma e estritamente proibida. Caso voce 
tenha recebido esta mensagem por engano, solicitamos que entre em contato com o remetente e a apague 
imediatamente."

"A informagao transmitida por esta mensagem e exclusivamente destinada ao seu destinatario, pois pode 
conter dados confidenciais protegidos por lei, conforme estabelecido na Lei Geral de Protegao de Dados 
Pessoais (LGPD) - Lei ns 13.709/2018. Qualquer pessoa que nao seja o destinatario desta mensagem esta 
ciente de qae a leitura, divulgagao, distribuiqao ou copia da mesma e estritamente proibida. Caso voce 
tenha recebido esta mensagem por engano, solicitamos que entre em contato com o remetente e a apague 
imediatamente."

https://webmail.cataguases.mg.gov.br/?_task=mail&_safe=0&_uid=34890&_mbox=INBOX&_action=print&_extwin=1
mailto:cultura@cataguases.mg.gov.br
mailto:admonsores@hotmail.com
mailto:cultura@cataguases.mg.gov.br
mailto:Parasadrionsores@hotmail.com
mailto:admonsores@hotmail.com
mailto:cultura@cataguases.mg.gov.br


p

ORCAMENTO

LOTE 01
Valor unitarioUnidadeDescrigao dos Servi^osItem

R$650,00
01

1

R$55O,OO02

1

Obs: Or^amento valido por 30 dias apos emissao.

Unidade/Volta 
com dura^ao de 30 

minutos

Unidade/Volta 
com dura^ao de 30 

minutos

AZC: Rosangela Lima Costa
Secretaria de Cultura e Turismo do Municipio de Cataguases

Contrata^ao de empresa na 
prestapao de serviQos de loca^ao de 

Trio da Alegria, incluindo 
motorista habilitado e combustivel

Contrata^ao de empresa para 
presta^ao de servi^os de loca^ao de 

Trenzinho da Alegria, incluindo 
motorista habilitado e combustivel

Segue or^amento solicitado:
CNPJ: 54.617.243/0001-00
Nome: Adriano Monsores Barreiros Ferreira Lima
Endere^o: Centro Astolfo Dutra MG
E-mail: souzaevazcobrancas@gmail.com

Assinatura do responsavel pela impressa 
Cataguases 13 de novembro de 2024

J 01^

mailto:souzaevazcobrancas@gmail.com


Prefeitura Municipal de Cataguases :: Solicitagao de orgamento - locagao de trio e trenzinho da alegria‘ 18/11/24, 10:32

Assunto

De

• Modelo de cotagao - trio e trenzinho da alegria.docx(~ 10 KB)

Prezado,

Desde ja agradecemos a atengao e nos colocamos a disposigao.

Atenciosamente.,

1/1https://webmai1.cataguases.mg.gov.br/?_task=mail&_safe=0&_uid=1053&_mbox=INBOX.Sent&_action-print&_extwin 1

Para
Data

Solicitagao de orgamento - locagao de trio e trenzinho da 
alegria
Secretaria de Cultura e Turismo de Cataguases/MG
<CL’ltiira@cataguases.mg.gov.br>
<sandrotossan@gmail.com>
2024-11-13 12:12

roundcube
open source webmail aottware

Bom dial Solicito orgamento para locagao de passeios e trio e trenzinho da alegria, para atender as demandas da 
Secretaria de Cultura e Turismo, conforme modelo em anexo.

Rosangela Lima
Secretaria de Cultura Turismo
Tel.: (32) 3429-2585 - Ramal 351
"A informacac transmitida por esta mensagem e exclusivamente destinada ao seu destinatario,pois pode 
center dadcs confidenciais protegidos por lei, conforme estabelecido na Lei Geral de Protecao de Dados 
Pessoais (LGPD) - Lei ns 13.709/2018. Qualquer pessoa que nao seja o destinatario desta mensagem esta 
ciente de que a leitura, divulgaqao, distribuiqao ou copia da mesma e estritamente proibida. Caso voce 
tenha recebido esta mensagem por engano, solicitamos que entre em contato com o remetente e a apague 
imediatamente."

https://webmai1.cataguases.mg.gov.br/?_task=mail&_safe=0&_uid=1053&_mbox=INBOX.Sent&_action-print&_extwin
mailto:ltiira@cataguases.mg.gov.br
mailto:sandrotossan@gmail.com


Prefeitura Municipal de Cataguases:: Orgamento Trenzinho18/11/24, 10:29

• Orgamento trenzinho Cataguases.jpeg(~376 KB)

Prezados 1

Segue err anexo ...

att.:

1/1https://webmail.cataguases.mg.gov.br/?_task=mail&_safe=0&_uid=34888&_mbox=INBOX&_action=print&_extwin-1

Assunto
De

Para
Data

Orgamento Trenzinho
Sandro Marcio dos Santos <sandrotossan@gmail.com>
<cultura@cataguases.mg.gov,br>
2024-11-13 20:38

Sandro Santos 
Aqui tern diversao !!! 
(32) 9 8887-8685

Onjamento trenzinho Cataguases.jpeg 
~376 KB

roundcube

https://webmail.cataguases.mg.gov.br/?_task=mail&_safe=0&_uid=34888&_mbox=INBOX&_action=print&_extwin-1
mailto:sandrotossan@gmail.com


OR^AMENTO

LOTEOl
Valor unitarioUnidadeDescrivao dos Servi^osItem

R$600J00
01

1

R$500,0002

/ 0Obs: Or^amento v£lido por 30 dias apos emissao.

Unidadc/Volta 
com dura^ao de 30 

xninutos

AJC: Rosangela Lima Costa
Secretaria de Cultiira e Turismo do Municipio de Cataguases

Contrata^ao de empresa na 
prestacao de services de loca^ao de 

Trio da Alegria, incluindo 
motorista habilitado e combustivel

Contrata^ao de empresa para 
presta^ao de servi?os de loca^ao de 

Trenzinho da Alegria, incluindo 
motorista habilitado e combustivel

Unidade/Volta 
com dura^ao de 30 

minutos

Segue or^amento solicitado:
CNPJ: 34.474.479/0001-10
Nome: Santos Operadora Turismo e diversdes
Endere^o: Rua Manoel Francisco de Assis Muriae MG
E-mail: sandrotossan@gmail.com

AssiQ^radp4espops^vel pela impressa 
/pdtaguptses 13 de novembro de 2024

mailto:sandrotossan@gmail.com


Prefeitura Municipal de Cataguases :: Re: Solicitaoao de or^amento - trio e trenzinho da alegria*<18/11/24. 10:30

Data

• OrQamento licitagao Cataguases mg.pdf(~625 KB)

Obter o Outlook para iOS

Segue o or^amento!

Obter o Outlook para iOS

Prezado,

Desde ja agradecemos a atengao e nos colocamos a disposigao.

Atenciosamente,

1/1https://webmail.catacuases.mg.gov.br/?_task=mail&_safe=0&_uid=34889&_mbox=INBOX&_action-print&_extwin-1

Assunto
De

Para

Rosangela Lima
Secretaria de Cultura Turismo
Tel.: (32) 3429-2585 - Ramal 351

De: Secretaria de Cultura e Turismo de Cataguases/MG <cultura@cataguases.mg.gov.br>
Enviado: Wednesday, November 13, 202411:09:14 AM
Para: Gordiriho_parati <gordinho_parati@hotmail.com>
Assunto: Solicitagao de orgamento - trio e trenzinho da alegria

Re: Solicitagao de orgamento - trio e trenzinho da alegria
Marco Brum <gordinho_parati@hotmail.com>
Secretaria de Cultura e Turismo de Cataguases/MG
<cu!tura@cataguases.mg.gov.br>
2024-11-13 21:00

roundcube
open source webmad software

Bom dia l Solicito orgamento para locagao de passeios e trio e trenzinho da alegria, para atender as demandas da 
Secretaria de Cult jra e Turismo, conforme modelo em anexo.

De: Marco Brum <gordinho_parati@hotmail.com>
Enviado: qucrta-feira, novembro 13, 202411:37 AM
Para: Secretaria de Cultura e Turismo de Cataguases/MG <cultura@cataguases.mg.gov.br>
Assunto: Re: Solicitagao de orgamento - trio e trenzinho da alegria

"A inforrr.acao transmitida por esta mensagem e exclusivamente destinada ao seu destinatario, pois pode 
center dados confidenciais protegidos por lei, conforme estabelecido na Lei Geral de Protecao de Dados 
Pessoais (LGPD) - Lei ns 13.709/2018. Qualquer pessoa que nao seja o destinatario desta mensagem esta 
ciente de que a leitura, divulgaqao, distribuicao ou copia da mesma e estritamente proibida. Caso voce 
tenha recebido esta mensagem por engano, solicitamos que entre em contato com o remetente e a apague 
imediatamente."

Segue em anexo o orgamento da empresa Lanna Recreagoes representada por Marco Antonio Alves de Paiva Brum

https://webmail.catacuases.mg.gov.br/?_task=mail&_safe=0&_uid=34889&_mbox=INBOX&_action-print&_extwin-1
mailto:cultura@cataguases.mg.gov.br
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ORCAMENTO

LOTE 01
Valor unitarioUnidadeDescrivao dos ServicesItem

WOO,00
01

1

R$400,0002
1

Unidade/Volta 
com dura^ao de 30 

minutos

Unidade/Volta 
com dura^ao de 30 

minutos

A/C: Rosangela Lima Costa
Secretaria de Cultura e Turismo do Municipio de Cataguases

Contrata^ao de empresa na 
presta^ao de services de loca^ao de 

Trio da Alegria, incluindo 
motorista habilitado e combustivel

Contrata?ao de empresa para 
prestagao de servi^os de loca^ao de 

Trenzinho da Alegria, incluindo 
motorista habilitado e combustivel

Segue or^amento solicitado:
CNPJ: 43.254.731/0001-76
Nome: Lanna Recreapoes
Enderepo: Rua Francisco Almeida Gama Cataguases MG

• E-mail: gordinho_parati@hotmail.com

Obs: Orpamento valido por 30 dias apos emissao. fl //

Assinatura do responsava pela impressa 
Cataguases 13 de novembro de 2024

mailto:gordinho_parati@hotmail.com

